
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA TECNICA

Determinazione Numero Generale 314 del 09/10/2023

Determinazione Numero Area 176 del 09/10/2023

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CANALE ORUNE E 
DELLA SUA RETE SCOLANTE. SUBCONTRATTO SPANO LEGNAMI 
S.R.L. - CIG 96728418E7

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA TECNICA

Determinazione n. 176 del 09/10/2023

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CANALE ORUNE E 
DELLA SUA RETE SCOLANTE. SUBCONTRATTO SPANO LEGNAMI 
S.R.L. - CIG 96728418E7

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
Deliberazione n. 13 del 15.12.2008;
Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore dell’Area Tecnica -
Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile;
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.2021, divenuta esecutiva
nei modi di legge, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore dell’Area Tecnica -
Agraria al Dr. Ing. Francesco Paolo Naccari;
Vista la Deliberazione del Consigli dei Delegati n. 10 del 30.12.2022, divenuta esecutiva nei
modi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2023;

Premesso che:

1) con Determinazione di Area Tecnico - Agraria n. 91 del 17.05.2023 sono stati affidati
all’Impresa  ELETTROTECNICA  S.R.L.,  con  sede  in  via  Gramsci  118,  Viddalba  (SS)  -  P.I.
01714790902, i lavori di “Manutenzione ordinaria dei canali di scolo del comprensorio del Con-
sorzio di Bonifica della Nurra. Intervento sul canale Orune e sulla sua rete scolante" per un im-
porto contrattuale complessivo di € 978.158,36 per lavori oltre a € 30.000,00 per oneri della
sicurezza;
2) è stato stipulato il relativo contratto di appalto Rep. n. 70360, Fasc. n.6925; 
3) i lavori in argomento sono attualmente in fase di esecuzione;

Vista  la  nota  del  19.09.2023  (prot.  cons.  n.  7137/19.09.2023),  con  cui  l’Impresa
ELETTROTECNICA  S.R.L. comunica  all’Ente  di  aver  stipulato  un  sub-contratto con  oggetto
“Esecuzione di opere di scavi e ripulitura canali”, riguardante parte delle opere di cui sopra, per
un importo complessivo di € 18.000,00 (inferiore al 2%), con l’Impresa Spano Legnami S.r.l.
con sede legale  in  Bortigiadas  (SS)  Località  Figaruia,  P.I.  01353180902,  iscritta  presso la
C.C.I.A.A.  della  Provincia  di  Sassari,  in  persona  del  Legale  Rappresentante  Geom.  Danilo
Spano, nato a Tempio Pausania (SS) il 28/02/1994 C. F. SPNDNL94B28L093Z;

Visto  il  N.O.  espresso  del  Settore  Affari  Generali  del  Consorzio  con  nota  prot.  7415  del
2.10.2023;

Ritenuto, per quanto sopra, che nulla osta acché il Consorzio autorizzi il sub-contratto de quo;

DETERMINA

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di autorizzare il  sub-contratto  stipulato il 19.09.2023 (prot. cons. n.  7137/19.09.2023)
dall’Impresa  Elettrotecnica  S.r.l.,  con  sede  in  Viddalba  (SS)  via  Gramsci  118,  incaricata
dell’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto, con l’Impresa Spano Legnami S.r.l. con sede legale
in Bortigiadas (SS) Località Figaruia, riguardante parte delle opere in argomento e precisamen-
te  “l’Esecuzione  di  opere  di  scavi  e  ripulitura  canali”,  per  un  importo  complessivo  di  €
18.000,00 (inferiore al 2%);
3. d’inviare il presente provvedimento al Settore AA. GG. per gli adempimenti competenza.

Il Direttore d’Area Tecnico-Agraria

Ing. Francesco Paolo Naccari

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli
atti stessi.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

381

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CANALE ORUNE E DELLA SUA RETE SCOLANTE.
SUBCONTRATTO SPANO LEGNAMI S.R.L. - CIG 96728418E7

2023

Progettazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA TECNICA

Nr. adozione settore: 176 Nr. adozione generale: 314
09/10/2023Data adozione:

03/10/2023

Ufficio Proponente (Progettazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Murgia Massimo

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:


